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Kamienica Inicjatyw z Torunia zaprasza na kolejne atrakcje w ramach 
Kawiarenki dla Seniorów.
W programie na sierpień m.in. interesujące prelekcje, wycieczki, spacery i 
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seanse filmowe.

UWAGA! NA WSZYSTKIE SPOTKANIA OBOWIĄZUJĄ ZAPISY POD TEL. 514 
786 113

4 sierpnia (wtorek), g. 10.00 – 12.00 – Projekt „Seniorzy mają głos” realizowany 
przez Fundację RISE: wykład dr hab. Łukasza Afeltowicza Prof. AGH Kraków pt. 
„Wymagania demokracji uczestniczącej”.

5 sierpnia (środa), g .10.30 – Kulturalna Środa: Kurator Piotr Gużyński – prelekcja 
„Lokalne pradzieje” w Domu Eskenów (Muzeum Historii Torunia) na ul. Łazienna 16. 
W ramach zajęć będzie można „dotknąć” lokalnego dziedzictwa pradziejowego i 
poznać postacie historyczne związane z dbałością o poszanowanie i zachowanie 
świadectw przeszłości.

6 sierpnia (czwartek), g. 11.00 – Kawiarenka dla Seniorów: spotkanie z 
Agnieszką Jabłońską w ramach programu edukacji ekologicznej Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Oczyszczania. Spotkanie będzie składało się z części teoretycznej 
– wykładu na temat sposobów zapobiegania powstawaniu odpadów oraz 
praktycznej – nauki prawidłowej segregacji odpadów. Zaprezentowana będzie także 
tablica poglądowa oraz miniatury pojazdów używanych w firmach zajmujących się 
odpadami.

7 sierpnia (piątek), g. 11.00 – Aktywny Piątek: spacer ”Śladami Bractwa 
Kurkowego” z Józefem Jaroszem (vice Prezesem Bractwa Kurkowego). Spotkanie o 
g. 11.00 przed wejściem do Zamku Krzyżackiego.

9 sierpnia (niedziela), g. 11.00 – 14.00 – Kiermasz Rękodzieła Artystycznego: 
podczas Książkowymiany odbędzie się również Kiermasz Rękodzieła Artystycznego, 
na którym seniorki z Kamienicy Inicjatyw wystawią na sprzedaż swoje prace: 
biżuterię, ozdoby, makramy, czy obrazy.

11 sierpnia (wtorek), g. 11.00 – Kawiarenka dla Seniorów: dr Mirosław 
Giętkowski - historyk wojskowości z Muzeum Okręgowego Twierdzy Toruń opowie 
nam o „Bitwie Warszawskiej”.

12 sierpnia (środa), g. 10.00 – Kulturalna Środa: Kino w Dworze Artusa – 
projekcja dla Seniorów z Kamienicy Inicjatyw.

13 sierpnia (czwartek), g. 11.00 – Kawiarenka dla Seniorów: dr Ewa Gawrońska 



(historyk) – prelekcja pt. ludność cywilna w czasie i po I Wojnie Światowej.

14 sierpnia (piątek), g. 10.15 – Aktywny Piątek: Spacer z Franciszkiem 
Kazimierskim wałami przeciw powodziowymi do miejsca przeprawy przez most 
pontonowy (6km w jedną stronę).  Zbiórka na placu Armii Krajowej o godz.10.15.

18 sierpnia (wtorek), g. 11.00 – Kawiarenka dla Seniorów: dr Katarzyna 
Tomkowiak opowie o Leonie Szymańskim – zacnym mieszkańcu Podgórza i Torunia, 
właścicielu firmy ogrodniczej, bibliotekarzu i społeczniku, który zginął jak inni 
toruńscy i pomorscy patrioci na Barbarce.

19 sierpnia (środa), g. 10.30 – Kulturalna Środa: Kurator Piotr Gużyński – 
prelekcja „Lokalne pradzieje” w Domu Eskenów (Muzeum Historii Torunia) na ul. 
Łazienna 16. W ramach zajęć będzie można „dotknąć” lokalnego dziedzictwa 
pradziejowego i poznać postacie historyczne związane z dbałością o poszanowanie i 
zachowanie świadectw przeszłości.

20 sierpnia (czwartek), g. 11.00 – Kawiarenka dla Seniorów: Halina Zubrycka z 
wykładem o niezwykłym życiu Gertrude Bell – byłej brytyjskiej podróżniczce i 
archeolożce. Swoje życie poświęciła badaniu dziedzictwa rzymskiego i 
bizantyjskiego na Bliskim Wschodzie.

21 sierpień (piątek), g. 10.10 – Aktywny Piątek: spacer z Tadeuszem Perlikiem. 
Zbiórka uczestników o godz. 10:10 w Czerniewicach, przystanek MZK ul. Spacerowa 
(pętla – końcowy). Dojazd:- autobusem linii A11 z Placu Rapackiego o godz. 9:40 (+ 
23 min.) lub autobusem linii A19 z Placu Daszyńskiego o godz. 9:47 (+13 min.). 
Trasa: Czerniewice – Rudak (ok. 5 km.) – Dworzec Toruń Gł. (ok. 7 km.). Trasa wieść 
będzie turystycznym szlakiem czerwonym (głównie lasem).

24 sierpnia (poniedziałek), g.11.00 – Projekt „Seniorzy mają głos” realizowany 
przez Fundację RISE: Agnieszka Łazicka z wykładem „Działalność dziennikarska 
seniorów wyzwania i wskazówki praktyczne”.

25 sierpnia (wtorek), g. 11.00 – Kawiarenka dla Seniorów: Waldemar Wencel z 
Lasów Państwowych zaprezentuje wystąpienie na temat najpiękniejszego 
kompleksu leśnego Borów Tucholskich wraz z wątkami o żyjących tam zwierzętach.



26 sierpnia (środa), g. 10.00 – Kulturalna Środa: Kino w Dworze Artusa – 
projekcja dla Seniorów z Kamienicy Inicjatyw.

27 sierpnia (czwartek), g. 11.00 – Kawiarenka dla Seniorów: Dr Marcin 
Gawroński z prelekcją: „Co wiemy na temat powstania i ewolucji całego 
Wszechświata”

28 sierpnia (piątek), g. 11.00 – Aktywny Piątek: Spacer organizowany przez 
Fundację Generał Elżbiety Zawackiej pt. „Walka o niepodległość w cieniu toruńskich 
kamienic – spacery śladami działań niepodległościowych na toruńskim Starym i 
Nowym mieście w latach 1919-1945” (ok 2,5h).

Spotkania klubów w Kamienicy Inicjatyw:

Klub Rękodzieła Artystycznego – poniedziałki, godz. 12.00
Środa z gimnastyką – środy, godz. 11.30
Klub Patchworkowy – środy, godz. 13.00
Dyskusyjny Klub Książki – 24 sierpnia, godz.13.00

Projekt Kamienica Inicjatyw 65+ został dofinansowany ze środków Gminy Miasta 
Toruń.
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